15. *Ulpianus lib. 1 ad Sabinum.*

Idem est, et si ita dixerit, *ille illius filius exheres esto*, patrem ei adulterum per errorem adsignans.

16. *Africanus lib. 4 Quæstionum.*

Si filius heres institutus sit, omisso posthumo, filioque substitutus nepos ex eo sit : si interim moriatur filius, posthumo non nato, nepotem tant patri quam avo suum heredem futurum. Quod si nemo filio substitutus sit, et solus ipse institutus sit, tunc, quia eo tempore, quo is moriatur, certum esse incipit, neminem ex eo testamento heredem fore, ipse filius intestato patri heres existat : sicut evenire solet, cum sub ea conditione, quæ in ipsius potestate erit, filius heres institutus, prius quam ei pareret, moriatur.

De filio instituto, et posthumo præterito, et nepote.

17. *Florentinus lib. 10 Institutionum.*

Filii etiam hoc modo exheredantur : *Filius exheres sit ; filius exheres erit.*

De formula exheredationis.

18. *Ulpianus lib. 57 ad Edictum.*

Multi non notæ causa exheredant filios, nec ut eis obsint, sed ut eis consulant, (utputa impuberibus) eisque fideicommissam hereditatem dant.

De exheredatione non notæ causa.

19. *Paulus lib. 1 ad Vitellium.*

Cum quidam filiam ex asse heredem scripsisset, filioque, quem in potestate habebat, decem legasset, adjecit, *et in cætera parte exheres mihi erit*. Et quæretur, an rectè exheredatus videretur ? Scævola respondit, non videtur et in disputando adiciebat, ideò non valere, quoniam nec fundi exheres esse jussus, rectè exheredaretur : aliamque causam

De exheredatione ex parte, vel certia re.

esse institutionis, quæ benignè accipere-
tur: exheredationes autem non essent
adjuvandæ.

20. *Modestinus lib. 2 Pandectarum.*

De filio, qui
pendente condi-
tione institutio-
ni se dedit adro-
gandum.

Sub conditione filius heres institutus, si
pendente conditione adrogandum se de-
dit, necessarius heres non erit.

21. *Pomponius lib. 2 ad Quintum
Mucium.*

Si idem exhe-
redetur, deinde
instituitur.

Si filium nominatim exheredavero, et
eum postea heredem instituero, heres
erit.

22. *Terentius Clemens lib. 17 ad Legem
Juliam et Papiam.*

De posthumo
instituto sub
condit. one.

Cum posthumus sub conditione insti-
tuitur, si prius quàm nascatur, conditio
exstiterit, non rumpitur testamentum pos-
thumi adgnatione.

23. *Papinianus lib. 12 Quæstionum.*

De adopti-
one.

Filio, quem pater post emancipationem
à se factam, iterum arrogavit, exhereda-
tionem antea scriptam nocere dixi: nam in
omni ferè jure sic observari convenit, ut
veri patris adoptivus filius nunquam in-
telligatur: ne imagine naturæ veritas
adumbretur: videlicet quòd non transla-
tus, sed redditus videretur. Nec multùm
puto referre, quòd ad propositum attinet,
quòd loco nepotis filium exheredatum
pater adrogavit.